广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2023〕239 号

关于举办《腹腔镜外科护理新技术新业务高级培训班》

通知
为贯彻落实健康中国“2030 规划纲要”，加强胃肠外科护理学科建设，提升

外科护理质量管理水平和保障外科手术安全，促进护理人员学术交流和经验分享。

广东省护理学会腹腔镜外科护理专业委员会将于 2023 年 11 月 10 日-11 月 13 日

举办《腹腔镜外科护理新技术新业务高级培训班》（项目编号： 2023-14-02-180

(国)）。培训班特邀请省市内知名专家授课，采用理论授课、个案经验分享等多

种交流讨论方式进行，课程安排切合胃肠外科护理专业以及其他相关专业护理工

作实际需要，涵盖领域内最新最前沿的内容。参加培训学员将获得国家级继续医

学教育学分 8分，欢迎广大胃肠外科护理同仁踊跃报名现将相关事项通知如下：

一、培训目标

项目课程采用多种教学形式，结合面授和临床实践，从腹腔镜外科的焦点、

难点、热点问题着手，使学员掌握腹腔镜外科护理新方法和新技术，帮助建立解

决临床问题的诊疗思路，提高腹腔镜外科护理综合能力。

二、培训对象：各级医院胃肠外科及相关专科的护理人员、

三、会议内容

（一）专题讲座

1. 腹腔镜手术的前世、今生和未来

2. 中西医结合腹腔镜无痛病房的建立

3. 围术期患者的全程营养管理

4. 预康复处方在腹腔镜患者中的临床应用（案例导入式）

5. 术式变革带来的肠造口定位思考

6. 疑难案例分享：胃癌术后吻合口瘘的全程管理和综合治疗

7. 疑难案例分享：VSD 技术在外科疑难复杂伤口中的临床应用

8. 疑难案例分享：腹部伤口感染合并双造口患者的护理

9. 坏死性筋膜炎的治疗方法

10. 超声检查在伤口中的应用

11. 外科腹部感染性伤口的处理方案

12. 如何培养护理科研思维

（二）护理个案展示鉴赏及点评

优秀个案将进行现场展示。

（三）实践工作坊

负压封闭引流技术在外科伤口中的临床应用

四、报到时间及报到地点

1.报到时间：11 月 10 日 9：00-17：30

2.报到地点：广东省广州市天河区林和西路167号【美豪丽致酒店（广州东站店）】。

五、培训费用及住宿

培训费：980 元/人，不包含住宿费、交通费，费用按规定回原单位报销。如需住

宿者可统一安排在会议酒店或自行解决，费用自理。

六、报名及缴费

1.扫描“报名收费二维码”填写信息并提交，报名截至时间 11 月 9 日 12：00。

报名缴费流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“报名参会”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，建议

公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

（4）请务必填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

（5）学习班结束后一周后不再接受退款或修改发票。

七、学分授予

请学员务必携带本人 IC 卡录入学分（实名制），不接受 IC 卡号录入。逾期

录入“卫生科教管理平台”将不得补授学分。特此说明，敬请注意。外省学员：

可在学习班结束后 2周登录国家级 CME 网上申报及信息反馈系统打印电子学分证，

查 询 网 址 ：

https://cmegsb.cma.org.cn/national_project/searchRealName.jsp

八、联系人及电话：

张星星老师 13307328723；程侠老师 13642656245。

九.交通指引

a.广州东站→美豪丽致酒店：广州东站地铁站 B1 出口步行＜100 米；

b.广州南站→美豪丽致酒店：地铁 2号线转 3号线至广州东站地铁站 B1 出口步

行＜100 米，54 分钟；出租车至酒店，48 分钟；

c.广州白云机场→美豪丽致酒店：地铁 3号线北延段至广州东站地铁站 B1 出口

步行＜100 米，47 分钟；出租车至酒店，43 分钟。

广东省护理学会腹腔镜外科护理专业委员会

2023 年 8 月 3 日

报名收费二维码

		2023-08-04T18:02:03+0800